
 

Comune di Campofiorito – determina n. 217 del 07.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 499 del 07.12.2020  
 

 

Oggetto: D.L.  N. 154 DEL 23 NOVEMBRE 2020, 'MISURE URGENTI CONNESSE 

ALL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 ', ART. 2 COMMA 1  

'MISURE  URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE, (GURI N. 291 DEL 

23.11.2020)'. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO BUONI SPESA.        

      

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
  

VISTA: 

➢ Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 (GURI n. 

85 del 30.3.2020) recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili”; 

➢ Il D.L. n. 154 del 23 novembre 2020 “Misure urgenti connesse all’emergenza 

epidemiologica da covid - 19 “, ed in particolare l’art. 2 comma 1 “misure urgenti di 

solidarietà alimentare”, al fine di consentire ai comuni l’adozione di misura urgenti di 

solidarietà 

➢ La determina Sindacale n. 17/2020 con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo in merito 

all’attuazione delle misure previste dall’ordinanza sopra citata; 

DATO ATTO 

➢ Che il sottoscritto ha già implementato gli atti per l’acquisizione della disponibilità degli 

esercenti pubblici servizi di vendita di generi alimentari a collaborare per l’attuazione delle 

misure previste del D.L. 23.11.2020 n. 154 in attuazione dell’ODPC, il cui elenco verrà reso 

pubblico sul sito istituzionale del comune di Campofiorito, così come previsto dall’ODPC 

658  dall’Art. 2 c.4 lett. a); 

CONSIDERATO 

➢ Che è necessario individuare con l’urgenza del caso la composizione della platea dei 

beneficiari, secondo le modalità di cui all’atto di indirizzo del Sindaco; 

VISTO  

➢ l’avviso pubblico all’uopo predisposto per l’individuazione dei beneficiari delle misure di 

sostegno alimentare di cui al D.L.  23.11.2020 n. 154; 

➢ il modello della richiesta sotto forma di autocertificazione, la quale contiene griglia per 

l’individuazione delle condizioni; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 217 del 07.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

RAVVISATA, pertanto, l’urgenza di provvedere all’approvazione di detto avviso e del modello della 

richiesta; 

DATO ATTO 

➢ Che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;  

VISTO  

➢ il D. lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali;  

➢ VISTO l'O.R.EE.LL. vigente;  

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 08 

del 18.06.2019; 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’avviso pubblico, Il relativo modello di domanda (allegato A), per 

l’individuazione della platea dei beneficiari delle misure di sostegno alimentare previste dall’art. 

2 del D.L. 23.11.2020 n. 154  (GURI n. 291 del 23.11.2020) recante “misure  finanziare urgenti 

connesse all’emergenza epidemiologica do Covid-19”;  

DI STABILIRE, che si procederà alla pubblicazione dell’avviso di cui trattasi sull’albo pretorio 

online dell’ente, sulla home page del sito nella specifica sezione “coronavirus buoni pasto” dal 7  al 

18 dicembre c.a., e dandone la massima diffusione sui canali social a disposizione; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-12-07T15:26:40+0100
	Approvo il documento




